

شورش نیکا + تصویر

۶ بهمن ۱۳۹۳ ساعت ۱۲:۳۱

شورش "نیکا" شورشی بود که در سال ۵۳۲ میلادی در "قسطنطنیه" و بر سر اعلام برنده مسابقه ارابه رانی آغاز شد. نیکا در لغت به معنای "برنده مسابقه" است. شورشیان مدعی بودند که داوران مسابقه، تیم مورد علاقه "امپراتور ژوستی نین" را بخاطر خوشنود کردن او برنده اعلام کرده اند حال آنکه تیم دیگر (تیم معروف به پرچم آبی) برنده واقعی بوده است.



تصویر امپراتور ژوستی نین و شورش "نیکودورا" در ایاصوفیه

شورش "نیکا" شورشی بود که در سال ۵۳۲ میلادی در "قسطنطنیه" و بر سر اعلام برنده مسابقه ارابه رانی آغاز شد. نیکا در لغت به معنای "برنده مسابقه" است. شورشیان مدعی بودند که داوران مسابقه، تیم مورد علاقه "امپراتور ژوستی نین" را بخاطر خوشنود کردن او برنده اعلام کرده اند حال آنکه تیم دیگر (تیم معروف به پرچم آبی) برنده واقعی بوده است. این مدعیان ۱۳ ژانویه با هدف اعتراض گروهی، وارد میدان اصلی شهر شده بودند و چون پاسخ نشنیدند به تجمع خود ادامه دادند و از روز بعد به شورش دامنه

زدند. شورش‌هایی که پنج روز طول کشید و در جریان آن نیمی از شهر از جمله کلیسای ایاصوفیه و گوشه‌ای از کاخ سلطنتی ویران شد. ناراضیان از مالیات سنگین از روز سوم و دو سناتور مخالف امپراتور از روز چهارم به شورشیان پیوستند. در آن دوره امپراتور روم برای پرداخت باج به ایران که به سبب شکست در برابر این کشور مجبور به پرداخت آن شده بود؛ مالیات‌ها را افزایش داده بود. شورشیان خواهان اعدام ژنرال "بلیساریوس" و ژنرال "موندوس" بودند که از ایران شکست خورده بودند. در این روز «تئودورا» بانوی امپراتور و این دو ژنرال ضمن منصرف ساختن «ژوستی نی ان» از ترک شهر و رفتن به دژ نظامی مجاور خواستند که اجازه دهد ارتش وارد عمل شود. «تئودورا» به او گفت: پادشاهی که تاج سلطنت بر سر گذاشته است؛ جز با مرگش آن را پس نمی‌دهد. این صحبت بر امپراتور اثر گذاشت. سرانجام چنین اجازه‌ای به آنان داده شد و ارتش در پنجمین روز شورش وارد عمل شد و با کشتن سی هزار شورش‌ی به ناآرامی پایان داد. هزینه تعمیر خرابی‌های وارده به شهر و از جمله نوسازی کلیسای ایاصوفیه سبب شد که امپراتور نتواند باج سالانه را به ایران بپردازد و در سال ۵۴۰ ارتش ایران به دستور خسروانوشیروان از چند ناحیه قلمرو امپراتوری روم را مورد حمله قرار داد.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetarikh.com/news/۲۱۴۰۹/شورش-نیکا-شورش>